intuito lucrativo, para a realização de Calçamento em pavimento 
intertravado em bloco sextavado e calçamento em pavimento 
intertravado, conforme Plano de Trabalho, devidamente aprovado pelo 
CONCEDENTE e parte integrante deste instrumento, para todos os fins 
de direito, na condição de seu anexo; Valor: R$ 789.470,88 (setecentos 
e oitenta e nove mil, quatrocentos e setenta reais e oitenta e oito 
centavos); Dotação Orçamentária: 1301 15 451 099 4262 0001 444042-
01 Fonte 10.1; Vigência: 840 dias a partir da publicação; Assinatura: 
26/12/2025.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Extrato do Convênio nº 1301002824/2025; Partes: Secretaria de

[...]

harmônica e sem intuito lucrativo, para a realização de pavimentação 
asfáltica em concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), conforme 
Plano de Trabalho, devidamente aprovado pelo CONCEDENTE e parte 
integrante deste instrumento, para todos os fins de direito, na condição 
de seu anexo; Valor: R$3.162.755,34 (três milhões, cento e sessenta e 
dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e trinta e quatro centavos); 
Dotação Orçamentária: 1301 15 451 099 4262 0001 4 4 40 42 01 0 15 
1; Vigência: 840 dias a partir da publicação; Assinatura: 26/12/2025.

6 cm -26 2164100 - 1

Secretaria de Estado de Justiça 
e Segurança Pública

[...]

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública – 
SEJUSP e a SER – SERVIÇO EVANGÉLICO DE REABILITAÇAO. 
OBJETO: Constituem o objeto deste Termo Aditivo, os seguintes 
itens: Constituem o objeto deste Termo Aditivo, os seguintes itens: 1. 
PRORROGARa vigência por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) 
dias; 2. REPACTUAR o cronograma de desembolso dos recursos 
contido no Plano de Trabalho; 3. REPASSE no valor de R$ 149.564,49 
(cento e quarenta e nove mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e 

ASBIA, a partir de 28/11/25; NANUQUE – EE Vale do Mucuri, Masp 
619765-1-03, Janine Krettli de Brito, PEBDIA, a partir d 06/11/25; 
POTÉ/VALÃO – EE Vereador Sebastião Magalhães, Masp 666035-1-
01, Andréia Teixeira de Oliveira, PEBDIA, a partir de 14/09/25;

[...]

TEÓFILO OTONI – EE José Expedito Souza Campos, Masp 640160-
8-04, Mariângela Guedes, PEBID, referente ao 4º quinquênio de 
exercício, a partir de 26/06/22;

23 2164014 - 1

quarenta e nove centavos); 4. CONSIDERAR e utilizar o saldo em 
conta no valor de R$ 13.479,62 (treze mil, quatrocentos e setenta e nove 
reais e sessenta e dois reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 145110 
422 141 4437 0001 3 3 50 43 01 0 10 1. SIGNATÁRIOS: Fabiane 
Alessandra Rodrigues Oliveira eThiago Henrique Moreira. DATA DE 
ASSINATURA: 22/12/2025.

4 cm -24 2164087 - 1

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO TERMO

[...]

DE COLABORAÇÃO Nº 1481001429/2021

PARTES: Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública - 
SEJUSP e o SER – Serviço Evangélico de Reabilitação. OBJETO: 
Constituem o objeto deste Termo Aditivo, os seguintes itens: 1. 
PRORROGAR a vigência por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) 
dias; 2. REPACTUAR o cronograma de desembolso dos recursos 
contido no Plano de Trabalho; 3. REPASSE no valor de R$ 149.564,49 
(cento e quarenta e nove mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e 
quarenta e nove centavos); 4. CONSIDERAR e utilizar o saldo em 
conta no valor de R$ 13.479,62 (treze mil, quatrocentos e setenta e nove 
reais e sessenta e dois reais).VALOR TOTAL: R$163.044,11 (cento e 
sessenta e três mil quarenta e quatro reais e onze centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 1451 10 422 141 4437 0001 3 3 50 43 01 0 10 
1. SIGNATÁRIOS: Fabiane Alessandra Rodrigues Oliveira e Thiago 
Henrique Moreira. ASSINATURA: 22/12/2025.

4 cm -26 2164103 - 1

Documento assinado eletronicamente com fundamento no art.